
Pagina 1 van 7 
Faillissement: Teha Groep B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/11/544 F 
Openbaar verslag nummer 5 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 5 datum: 20 april 2016 

 

Gegevens onderneming : Teha Groep B.V. 

Faillissementsnummer : C/08/11/544 F 

Datum uitspraak : 7 december 2011 

Curator : mr. J.A.D.M. Daniels 

Rechter-commissaris : mr. A.E. Zweers 

   

Activiteiten onderneming : De vervaardiging van deuren, ramen, gevelelementen en 

kozijnen van zowel hout als kunststof en de montage 

daarvan. 

Omzetgegevens : € 18.730.000,00 in 2010 

€ 16.066.000,00 in 2011 (tot faillissementsdatum) 

Personeel gemiddeld aantal : 140 in loondienst waarnaast nog circa 50 op oproep of 

uitzendbasis. 

   

Verslagperiode : 8 januari 2014 tot 20 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 67,1 uren 

Bestede uren totaal : 969,1 uren 

   

Saldo einde verslagperiode : € 374.156,77 

   

1.    Inventarisatie   

1.1   Directie en organisatie : Enig aandeelhouder van Teha Groep B.V. is Teha Holding 

B.V., waarvan Stichting Administratiekantoor Teha Holding 

enig aandeelhouder is. Teha Groep B.V. werd bestuurd 

door de heer A.A.A. Arninkhof. 

1.2   Winst en verlies : € 1.937.000,00 verlies in 2010 

€ 2.176.000,00 verlies in 2011 

1.3   Balanstotaal : € 8.450.000,00 per 6 december 2011 

1.4   Lopende procedures : Er loopt een procedure tegen Ubbink B.V. De curator zal 

onderzoeken of hij de procedure wenst over te nemen. 

 

Het procesdossier is inmiddels door de curator ontvangen. 

In de komende verslagperiode zal de curator zich in het 

dossier verdiepen en een standpunt innemen of hij de 

procedure al dan niet overneemt. 

 

Ubbink B.V. stelt een vordering op Teha Groep te hebben 

van € 3.223.172,43. Teha Groep heeft in de procedure bij 

de rechtbank Almelo een reconventionele vordering van € 

5.343.238,00 ingediend. Ubbink heeft op 14 februari 2012 

hoger beroep ingesteld tegen de tot dan toe gewezen 

tussenvonnissen van de rechtbank. Het gerechtshof 

Arnhem heeft bij arrest van 10 juli 2012 vastgesteld dat de 



Pagina 2 van 7 
Faillissement: Teha Groep B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/11/544 F 
Openbaar verslag nummer 5 

 

procedure is geschorst en alleen dan kan worden 

voorgezet als de verificatie van de vordering van Ubbink 

wordt betwist. Ubbink heeft de curator voorgesteld om de 

vorderingen over en weer in te trekken, zodat de procedure 

beëindigd kan worden. 

 

De curator ziet een mogelijk belang voor de boedel in de 

voortzetting van de procedure en is voornemens om de 

procedure voort te zetten. Alvorens zal de curator de 

mogelijkheden voor een schikking met de wederpartij 

bespreken. 

 

Met Ubbink is een schikking getroffen. Ubbink betaalt  

€ 40.000,00 aan de boedel tegen finale kwijting. 

1.5   Verzekeringen : - De risicoverzekeringen zijn aangehouden tot 19 

januari 2012 (datum overdracht aan doorstarter) in 

verband met het feit dat tot die datum is door 

geproduceerd. Deze verzekeringen zijn per 19 

januari 2012 beëindigd. 

- De polis van de 

bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering is 

overgenomen door de bestuurder de heer 

Arninkhof. 

- De overige verzekeringen zijn per datum 

faillissement beëindigd. 

1.6   Huur : De huurovereenkomst met Teha Vastgoed B.V. voor het 

bedrijfspand aan de Bouwstraat 8 te Haaksbergen is in 

verband met het faillissement opgezegd. Het faillissement 

van de verhuurder, Teha Vastgoed B.V., is op 22 december 

2011 uitgesproken door de rechtbank Almelo (11/599 F) 

met aanstelling van dezelfde curator. 

1.7   Oorzaak faillissement : Uit het onderhoud met de bestuurder komt het volgende 

naar voren: Door de slechte economische situatie in de 

bouwwereld is het aantal werken in de jaren voor het 

faillissement met zo’n 30% afgenomen. Daarnaast stonden 

de marges onder druk. De verkoopprijzen lagen in 2011 ten 

opzichte van 2010 zo’n 25% lager. Door deze combinatie 

zijn er in de jaren voor het faillissement enkel verliezen 

geleden. In juli 2011 was duidelijk dat Teha Groep B.V. niet 

meer levensvatbaar was. Ook liep er vanaf 2009 een 

fusieproces met Van der Kolk Kozijnen B.V. en Van der 

Kolk Trappen B.V. in Vroomshoop. Door de snelle 

verslechtering van de situatie is deze fusie voortijdig 

gestrand waarna de vennootschappen in Vroomshoop zijn 

gefailleerd. Er is getracht om investeerders bereid te vinden 

om in Teha Groep B.V. te investeren, maar dat is niet 

gelukt. Uiteindelijk heeft de ING Bank het krediet opgezegd 

en de bodemverhuurconstructie toegepast. Een 



Pagina 3 van 7 
Faillissement: Teha Groep B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/11/544 F 
Openbaar verslag nummer 5 

 

faillissement was toen onvermijdelijk. Het faillissement is 

uiteindelijk op eigen aangifte uitgesproken. 

   

2.    Personeel   

2.1   Aantal ten tijde van faill. : 129 

2.2   Aantal in jaar voor faill. : 140 

2.3   datum ontslagaanzegging : 7 december 2011 

Werkzaamheden verslagperiode   

Ontslag en toespreken personeel, overleg met het UWV, organiseren intake UWV etc. 

 

3.    Activa   

Onroerende zaken  er zijn geen onroerende zaken op naam van Teha Groep 

B.V. aangetroffen 

3.1   Beschrijving : n.v.t. 

3.2   Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3   Hoogte Hypotheek : n.v.t. 

3.4   Boedelbijdrage : n.v.t. 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

Bedrijfsmiddelen   

3.5   Beschrijving : Kantoor- en kantine-inventaris, bedrijfsinventaris bestaande 

uit machines, gereedschappen, stellingen, 

transportwagens, heftrucks etc. 

3.6   Verkoopopbrengst :  € 359.100,00 voor de inventaris die aan de 

doorstarter is verkocht. 

 € 43.375,00 voor de Biesse Rover 9.35 en voor 

circo 75 houtbokken. 

 Het overige deel van de inventaris is in opdracht 

van de pandhouder geveild. De opbrengst bedraagt 

(tot heden) € 83.593,03. 

3.7   Boedelbijdrage : Er is een boedelbijdrage van 5% overeengekomen 

3.8   Bodemvoorrecht fiscus : bij de afwikkeling van het faillissement wordt rekening 

gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus op de 

kantoorinventaris. De opbrengst van de bodemzaken 

bedraagt € 52.000,00. 

Voor de overige bodemzaken is de 

bodemverhuurconstructie toegepast. 

Werkzaamheden verslagperiode   

inventarisatie, overleg en onderhandelingen met geïnteresseerde partijen, verkoop activa. 

 

Voorraden/onderhanden werk   

3.9   Beschrijving :  voorraad hout, kunststof, plaatmateriaal, hang- en 

sluitwerk, bevestigingsmaterialen etc. etc. 

 voorraad ‘Teha’ bokken t.b.v. kunststof kozijnen en 

elementen 



Pagina 4 van 7 
Faillissement: Teha Groep B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/11/544 F 
Openbaar verslag nummer 5 

 

 diverse lopende onderhanden werken bestaande 

uit de productie en montage van kunststof kozijnen. 

3.10 Verkoopopbrengst :  voorraad: € 45.000,00 

 voorraad ‘Teha’ bokken: € 60.000,00 

 onderhanden werken: € 1.149.876,00 tot nu toe, 

hetgeen kan oplopen tot circa € 1,8 mln. als alle 

projecten zijn afgewikkeld. 

3.11 Boedelbijdrage :  voor de voorraden is een boedelbijdrage van 5% 

overeengekomen. 

 Voor het onderhandenwerk geldt dat de tijdens het 

faillissement toegevoegde waarde in de boedel 

vloeit. De waarde van het onderhanden werk ten 

tijde van de uitspraak van het faillissement is voor 

de pandhouder. Voor het laatste is een 

boedelbijdrage van 10% overeengekomen.  

Het rendement wordt verdeeld tussen bank en 

boedel. Het aandeel van de boedel 

(boedelbijdrage) bedraagt € 479.000,92. 

Werkzaamheden verslagperiode :  

 

Andere activa   

3.12 Beschrijving : de immateriële activa, waaronder de handelsnaam, 

domeinnamen, klantenkring, goodwill etc. 

3.13 Verkoopopbrengst : € 5.000,00 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

4.     Debiteuren   

4.1   Omvang debiteuren : De debiteurenposities ten tijde van de uitspraak van het 

faillissement hadden nagenoeg allen betrekking op lopende 

onderhanden werken. Het betrof de facturatie van 

termijnbetalingen voor een bepaald project. De 

debiteurenpositie was in de administratie van Teha Groep 

verweven in het onderhandenwerk. Er is voor gekozen om 

de debiteuren en het onderhanden werk als één te 

behandelen. De omvang, opbrengst en boedelbijdrage van 

de debiteuren is derhalve opgenomen in het onderhanden 

werk zoals beschreven onder punt 3.9 t/m 3.11 

4.2   Opbrengst : zie punt 4.1 en 3.10 

4.3   Boedelbijdrage : zie punt 4.1 en 3.11 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

5.     Bank/zekerheden   

5.1   Vorderingen van bank(en) : ING Bank, € 7.608.392,58 

5.2   Leasecontracten :  operationele lease bij LeasePlan Nederland N.V. 

voor: 

- Mercedes Benz Sprinter 18-VXG-6 



Pagina 5 van 7 
Faillissement: Teha Groep B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/11/544 F 
Openbaar verslag nummer 5 

 

- Mercedes Benz Sprinter 19-VXG-6 

- Volkswagen Passat 32-ZD-LG 

 operationele lease bij Daimler Financial Services 

voor: 

- Mercedes Benz Sprinter 20-VFJ-8 

- Mercedes Benz Sprinter 18-VFJ-8 

- Mercedes Benz Sprinter 02-VDK-2 

- Mercedes Benz Sprinter 03-VDK-2 

- Mercedes Benz Sprinter 04-VDK-2 

- Mercedes Benz Sprinter 05-VDK-2 

- Mercedes Benz Sprinter 06-VDK-2 

- Mercedes Benz Sprinter 07-VDK-2 

- Mercedes Benz Sprinter 76-VDT-4 

- Mercedes Benz Sprinter 57-VXX-8 

- Mercedes Benz Sprinter 58-VXX-8 

- Mercedes Benz Sprinter 59-VXX-8 

- Mercedes Benz GLK 200 83-RNX-4 

 operationele lease bij Autobedrijf Hartgerink B.V. 

voor: 

- Opel Astra Station Wagon 63-HXG-2 

- Opel Astra Station Wagon 41-JDK-5 

- Volvo V60 71-RST-3 

- Opel Astra Sports Tourer 09-RXK-8 

- Volkswagen Touran 40-SBZ-9 

 

Alle leaseobjecten zijn ingeleverd bij de lessor 

5.3   Beschrijving zekerheden : zekerheden ING Bank: 

 pandrecht op de boekvorderingen 

 pandrecht op de algehele bedrijfsuitrusting, 

inclusief machines en transportmiddelen 

 pandrecht op de algehele handelsvoorraad 

 compte joint- en mede 

aansprakelijkheidsovereenkomst tussen Teha 

Groep B.V., Teha Vastgoed B.V. en Teha Holding 

B.V. 

5.4   Separatistenpositie : ja 

5.5   Boedelbijdragen : 5% voor de inspanningen bij de verkoop van de activa 

(bedrijfsmiddelen en voorraden) 

de boedelbijdrage voor het onderhanden werk zoals 

beschreven onder 3.11 

5.6   Eigendomsvoorbehoud : er zijn door leveranciers diverse beroepen op 

eigendomsvoorbehoud gedaan. De beroepen zijn 

beoordeeld en toegewezen dan wel afgewezen. De 

leveranciers waarvan het beroep op eigendomsvoorbehoud 

is toegewezen zijn in de gelegenheid gesteld om de nog 

aanwezige goederen op te halen. 

Een uitzondering is de leverancier van kunststof profielen, 

Gealan Fenster-Systeme GmbH. Deze leverancier heeft 



Pagina 6 van 7 
Faillissement: Teha Groep B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/11/544 F 
Openbaar verslag nummer 5 

 

afspraken met de doorstarter gemaakt over de zaken die 

onder het eigendomsvoorbehoud vallen. 

5.7   Reclamerechten : n.v.t. 

5.8   Retentierechten : n.v.t. 

Werkzaamheden verslagperiode   

overleg met leasemaatschappijen, diverse correspondentie met leveranciers, overleg met de 

panhouder. 

 

6.     Doorstart/voortzetten   

6.1   Exploitatie/zekerheden : In de periode tussen 7 december 2011 en 19 januari 2012 

is doorgewerkt onder de curator. Inkopen werden 

gefinancierd door de bank. Er zijn geen zekerheden 

verstrekt. 

6.2   Financiële vastlegging : Van de projecten is een eenvoudige projectadministratie 

bijgehouden. 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

7.     Rechtmatigheid   

7.1   Boekhoudplicht : voldaan 

7.2   Depot jaarrekeningen : de jaarrekeningen zijn tot en met 2009 gedeponeerd. 

7.3   Goedk. verkl. accountant : er is een accountantsverklaring voor de jaarrekening 2009 

7.4   Stortingsverpl. aandelen : voldaan 

7.5   Onbehoorlijk bestuur : Geen aanwijzingen. In het kader van de afwikkeling zal hier 

nog nader naar worden gekeken. 

7.6   Paulianeus handelen : Onderzocht en afgedaan. 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

8.     Crediteuren   

8.1   Boedelvorderingen : Boedelhuur, UWV: € 887.878,28, faillissementskosten. 

8.2   Pref. vordering fiscus : € 1.100.146,00 tot nu toe ingediend 

8.3   Pref. vordering UWV : € 803.823,41 tot nu toe ingediend 

8.4   Andere pref. crediteuren : H.C.C. Linnebank, € 1.572,00 

8.5   Aantal concurrente cred. : 254 

8.6   Bedrag concurrente cred. : € 2.187.878,10 tot nu toe ingediend 

8.7   Wordt het een opheffer : ja 

8.8   Vereenvoudigde afwikkeling : neen 

8.9   Wordt aan conc.cred uitgedeeld : neen 

Werkzaamheden verslagperiode   

diverse correspondentie crediteuren, beoordelen en erkennen vorderingen. 

 

9.     Overig   

9.1   Termijn afwikkeling faill. : 0-3 maanden 



Pagina 7 van 7 
Faillissement: Teha Groep B.V. 
Faillissementsnummer: C/08/11/544 F 
Openbaar verslag nummer 5 

 

9.2   Plan van aanpak : Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten, zodat 

zal worden overgegaan tot afwikkeling van het 

faillissement. 

9.3   Indiening volgend verslag : n.v.t. 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

 

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor 

de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Het is mogelijk dat informatie op het 

moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in 

het verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Uiteraard kan dit 

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel aangehechte bijlagen 

gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor de crediteuren. Aan 

dit verslag inclusief de bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend. 

 
 

 


